
Naziv studija SVEUČIILIŠNI PREDDIPLOMSKI STUDIJ SESTRINSTVA 

Naziv kolegija SOCIJALNO I ZDRAVSTVENO ZAKONODAVSTVO 

Status kolegija Redovan 

Godina 1. Semestar 1. 
ECTS bodovi 2 

Nastavnik IGOR BILIĆ, mag. iur. - predavač 

e-mail igorbilic1210@gmail.com 

vrijeme konzultacija  
Suradnik / asistent  

e-mail  
vrijeme konzultacija  

Mjesto izvođenja nastave Zadar, Splitska 1 

Oblici izvođenja nastave predavanja 

Nastavno opterećenje 
P+S+V 

P 30 

Način provjere znanja i 
polaganja ispita 

Usmeni ispit 

Početak nastave 07. 01 2019 g. Završetak nastave 11. 01 2019 g. 

Kolokviji 
1. termin 2. termin 3. termin 4. termin 

    

Ispitni rokovi 
1. termin 2. termin 3. termin 4. termin 

06. 02 2019 g. 20. 02 2019 g. 04. 09 2019 g. 25. 09 2019 g. 

Ishodi učenja 

- prepoznati i povezati pojmove i osnovne sadržaje u zdravstvenom i 
socijalnom pravu 
- razumijeti osnove zdravstvenog i socijalnog prava 
- shvatiti ustroj i djelokrug rada u zdravstvenim ustanovama 
- razumijeti i objasniti položaj zdravstvenog radnika , njegovo 
usavršavanje , kao i odgovornost  u radu 
- prepoznati i primjenjivati osnovna prava pacijenata 

Preduvjeti za upis  

Sadržaj kolegija 

- pregled pravnih propisa  iz područja zdravstva i socijalne skrbi 
- propisi iz zdravstvene zaštite 
- kvaliteta zdravstvene zaštite 
- zaštita prava pacijenata 
- zaštita pučanstva od zaraznih bolesti 
- obvezno i dobrovoljno  zdravstveno osiguranje 
- pravna regulativa medicinskih sestara / tehničara ( rad , usavršavanje ,   
nadzor nad radom  i odgovornost  u radu ) 
- propisi koji reguliraju socijalnu skrb 

Obvezna literatura 

- Zakon o zdravstvenoj zaštiti 
- Zakon o zaštiti prava pacijenata 
- Zakon o kvaliteti zdravstvene zaštite  i socijalne skrbi 
- Zakon o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 
- Zakon o obveznom zdravstvenom osiguranju 
- Zakon o dobrovoljnom zdravstvenom osiguranju 
-  Zakon o sestrinstvu 
- Pravilnik o stručnom nadzoru nad radom medicinskih sestara 
- Pravilnik o specijalističkom usavršavanju medicinskih sestara 
- Zakon o socijalnoj skrbi 

Dopunska literatura 
 
 
 

Internetski izvori  



Način praćenja kvalitete 

- elektronska evaulacija studenata putem standardiziranog obrasca 
( anonimne ankete ) izrađenog od strane Ureda za kvalitetu Sveučilišta. 
- pismena samoevaulacija profesora putem standardiziranog obrasca 
izrađenog od strane Odjela za zdravstvene studije. 
- pismena evaulacija prolaznosti ispita i evaulacija zaključne ocjene. 

Uvjeti za dobivanje 
potpisa  

Pohađanje nastave ( minimum 70 % ) 

Način bodovanja 
kolokvija/seminara/vježbi
/ispita 

 

Način formiranja 
konačne ocjene 

 

Napomena  
 

Nastavne teme-predavanja 

Red. 
br. 

Datum Naslov Literatura 

1. 07. 01 2019 
Pregled pravnih propisa iz područja zdravstva i 
socijalne skrbi 

 

2. 08. 01 2019 Zdravstvena zaštita  

3. 09. 01 2019 
Kvaliteta zdravstvene zaštite 
Prava pacijenata 
Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti 

 

4. 10. 01 2019 

Obvezno zdravstveno osiguranje 
Dobrovoljno zdravstveno osiguranje 
Sestrinstvo- Specijalističko usavršavanje 
medicinskih sestara-Nadzor nad radom medicinskih 
sestara 

 

5. 11. 01 2019  
 
Socijalna skrb 
 

 

6.    
7.    
8.    
9.    
10.    
11.    
12.    
13.    
14.    
15.    

 
Seminari 
Red. 
br. 

Datum Naslov Literatura  

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    
9.    
10.    
11.    



12.    
13.    
14.    
15.    

 
 
Vježbe 

Red. 
br. 

Datum Naslov Literatura  

1.    
2.    
3.    
4.    
5.    
6.    
7.    
8.    
9.    
10.    
11.    
12.    
13.    
14.    
15.    

 
 

Nastavnik: 
 

                                                                                                     Igor Bilić, mag. iur - predavač 

 

 

 

 


